traicienda et victore exercitu transportando. Postquam omnia secunde navium cursu in Italiam pervenerunt, neque erat, quod ultra precarer, illud optavi, ut, quum ex summo retro volvi fortuna consuesset, mutationem eius domus mea potius quam res publica sentiret. Itaque defunctam esse fortunam publicam meam tam insigni calamitate spero, quod triumphus meus, velut ad ludibrium casuum humanorum, duobus funeribus liberorum meorum est interpositus. Et quum ego et Perseus nunc nobilia maxime sortis mortalium exempla spectemur: ille, qui ante se captivos captivus ipse duci liberos vidit, incolumes tamen eos habet: ego, qui de illo triumphavi, ab alterius funere filii curru [in Capitolium, ab altero] ex Capitolio prope iam exspirantem veni; neque ex tanta stirpe liberum superest, qui L. Aemilii Pauli nomen ferat. Duos enim tamquam ex magna progenie liberorum in adoptionem datos Cornelia et Fabia gens habent: Pauli in domo praeter senem nemo superest. Sed hanc cladem domus meae vestra felicitas et secunda fortuna publica consolatur.“ Haec tanto dicta animo magis confudere audientium animos, quam si miserabiliter orbitatem suam deflendo locutus esset.

Quae typographus vitiose descripsit, ex iis haec  
graviora corrigi velim,

**In volumine priori:**

<i>Delendum:</i>	<i>Scribendum:</i>
p. IV, v. 14 a decade	e decade
" VI, " 19 hos periochas	has periochas
" VI, " 20 simul cum Fulgentio	una cum Julii Obsequentis prodigiorum libro
" V, " 13 lectio aliqua recepta	lectionem aliquam receptam
" VII, " 28 conditio	condicio
" XIV, " 37 Thomasinus	Tomasinus
" 3, " 16 adfirmare	affirmare, (quae quidem assimulatio aliquoties est resituenda)
" 14, " 17 ne	nec
" 20, " 36 caelo	coelo
" 25, " 17 cum	quum
" 26, " 30 in	ni
" 46, " 7 qui quid	quicquid
" 49, " 26 populi voluntate, patrum	populi, voluntate patrum
" 78, " 33 consilio	concilio
" 87, in titulo paginae 509	507
" 99, v. 33 dilectum	delectum
" 122, " 11 reveniunt	reveniunt
" 125, in titulo paginae c. 21	c. 26
" 126, ibidem c. 21, 22	c. 26, 27
" 132, v. 33 prensarent, homines	prensarent homines
" 142, " 30 unicio	bunicio
" 144, " 33 processu mest	processum est
" 154, " 5 supe-rerat	super-erat
" 156, " 6 Diullius	Duellius
" 177, " 6 suspici	suscipi
" 180, " 23 et si	etsi
" 201, " 27 praeponerat	praeponerant
" 223, " 36 Aequis	Aequis
" 243, " 34 fateri	fateri
" 243, " 35 oblataequei	oblataeque
" 255, " 34 Camillus	Camillus
" 291, " 37 quum	cum
" 335, " 35 quum sibi	eum sibi
" 338, " 31 consulationes	consultationes

**In volumine altero:**

<i>Delendum:</i>	<i>Scribendum:</i>
p. 5, in titulo paginae, c. 5, 6	c. 5
" 80, v. 36 Terracina, quod bis terve positum	Tarracina
" 39, " 23 obstandum milites	obstandum, milites
" 41, " 37 descendimut	descendimus
" 62, " 15 devotutus	devolutus
" 88, " 32 Solo	solo
" 99, " 3 qudeim	quidem
" 116, " 9 hostis	hostes
" 137, " 1 omnis	omnes
" 144, " 5 defectionem	defectione
" 180, " 37 stantconer	constanter
" 163, " 23 credentes se	credentes e
" 172, " 1 ac suis	a suis
" 172, " 25 capnae, quae Vulturnum fart	Capuae, quae V. fert
" 189, " 1 Laelum	Laelium
" 232, " 35 gaesturos	gesturos
" 235, " 35 discriperunt	descriperunt
" 288, " 22 Hypatem	Hypatam

Praeterea saepissime peccatum est in divisione syllabarum, quae fit in extrema versiculi parte. Namque binae vel ternae litterae consonantes, a quibus *vocabulum* latinum incipere potest, *syllabarum* quoque initio una sunt collocandae; scribendum est igitur *scripsi, castra, co-gnovi, pu-blica* etc. At a quibus consonantibus *vocabulum* latinum incipere nequit, eas in *syllabarum* quoque divisione cum Madvigio aliisque grammaticis statuo esse separandas; quapropter ubique scripsi *omnia, ac-tus, ag-men* etc. Quamquam obstinatus esse nolim in repudianda aliorum illa scribendi ratione, quae ad Graecorum vocabulorum scripturam est accommodata; haec enim in editionibus veterum scriptorum novissimis aliquanto est vulgatar, neque veterum ipsorum grammaticorum prorsus caret commendatione.